
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

Pavasarī, kad strauji kūst sniegs un ledus, iespējami plūdi, kad tavas mājas pagalmā un ielās būs ļoti 
daudz ūdens. Kā tu vari palīdzēt saviem vecākiem? Vēro apkārtni un pastāsti, ja ūdens vai ledus nāk 

tuvāk tavām mājām. 

Kurā mājā dzīvo un savu pagalmu vēro katrs no dzīvniekiem? Savieno ar līniju. 

 

PLŪDI 
Darba lapa paredzēta 3 - 6 gadus veciem bērniem. Izpildi uzdevumus un uzzini vairāk par 

ugunsdzēsēju glābēju darbu plūdos. 

 

Ja tava māja applūdīs un tajā palikt būs bīstami, vecākiem jāzvana uz tālruņa numuru 112 un 
ugunsdzēsēji glābēji steigsies palīgā. Ja ūdens būs dziļš un daudz, cilvēkus glābs ar laivām. 

Savieno līniju un palīdzi ugunsdzēsējam glābējam laivā nokļūt līdz dzīvniekiem. 

 



 

 

 

 

  Sāc šeit 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

    

 

Lapsiņa dzīvo dziļi mežā. 

Palīdzi ugunsdzēsējiem glābējiem atrast 
ceļu līdz viņas applūdušajām mājām. 

 

 

Ja plūdu dēļ būs jādodas prom no mājām, līdzi jāņem vairākas svarīgas un noderīgas lietas – 
dokumentus, naudu, mobilo telefonu, kabatas lukturīti, pārtiku, medikamentus, apģērbu un apavus. 

Saskaiti, cik lietas katrs no dzīvniekiem ņems līdzi, un aizkrāso atbilstošo ciparu. 

 

 

 

Ja plūdu dēļ mājās būs bīstami palikt, jāzvana uz 
tālruņa numuru 112 un jums palīgā steigsies 

ugunsdzēsēji glābēji. 

Izkrāso ugunsdzēsēju glābēju. 

 

 

Vairāk informācijas par sagatavošanos un rīcību plūdu laikā, 
meklējiet www.vugd.gov.lv un  

 

 


